Rua Primeiro de Março, 33 – 7º andar – Centro – Rio de Janeiro / RJ – CEP 20.010-000
Site: www.observatóriosocialdorio.com.br – Telefone: (21) 96464-2297

Rio de Janeiro, 02 de Fevereiro de 2021.

Ofício OSB-Rio n° 005/2021

Ao Presidente do Conselho Regional de Contabilidade do Estado do Rio de Janeiro

Samir Ferreira Barbosa Nehme

Rua Primeiro de Março, 33 –19° andar –Centro

20.010-000 – Rio de Janeiro / RJ

Assunto: Agradecimento pelo apoio e parceria e entrega da sala.

Prezado Presidente,

O Observatório Social do Brasil - Rio de Janeiro vem através deste

agradecer o apoio e parceria desse estimado Conselho e informar que o apesar dos

inúmeros esforços que OSB-Rio vem realizando para captação de recursos e

aquisição de novos mantenedores, ainda sem sucesso, e a realização de projetos,

tais como o mapeamento de partidos políticos nas eleições municipais 2020, entre

outros, infelizmente não teremos mais condições de custear o aluguel do escritório

utilizado na cede do CRCRJ. Por esse motivo, pedimos informar o melhor horário

para retirada dos móveis e documentos da sala em questão.

Certos de podermos contar com vossa colaboração futuramente, anteci-

pamos nossos agradecimentos e reiteramos votos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

SANDRA HELENA GONZAGA PEDROSO

Presidente OSB-Rio